



MELDING FRA SKADEUTVALGET NR. 3/2024

Fakturering av honorar for taksering av naturskader

Flere takstforetak har den siste tiden fakturert forsikringsselskapene med masseskadetillegg. Måten masseskadetilleggene er beregnet på, synes å variere mellom ulike takstforetak. Norsk Naturskadepool (NP) ønsker med denne meldingen å presisere prinsippene for hvordan takstforetakene skal fakturerer honorar for taksering av naturskader.

Det såkalte masseskadetillegget er en avtalt rutine mellom skadesanering og forsikringsselskap, tilsvarende en rammeavtale som det enkelte selskap har med sine avtalepartnere. Avtalen er ment å gi saneringsselskapene dekning for ekstra kostnader ved å flytte folk og utstyr fra ikke-berørte til berørte områder. Dette tillegget avtales konkret for hver hendelse og er ment som en forenkling, slik at saneringsselskapene slipper tungvint ekstraarbeid med å fordele masseskadetillegget helt nøyaktig på hver enkelt skade.

For takstbransjen er det ikke etablert noen tilsvarende avtale og etter Skadeutvalgets oppfatning er det heller ikke behov for det. Taksthonoraret bygges opp to-delt: godtgjørelse for arbeidstimene og dekning for kostnadene forbundet med takstopppdraget. Prinsippet skal altså være at takstkonsulenten skal ha full dekning for arbeidet som er gjort og kostnadene som har påløpt. Kostnadene skal selvfølgelig være dokumentert – ikke et udokumentert påslag kalt masseskadetillegg.

Dersom en takstkonsulent reiser til og jobber i en annen del av landet enn der vedkommende er hjemmehørende og har sitt hjemmemarked, vil vedkommende bli påført ekstrautgifter i form av flybilletter, leiebil, hotell, diett m.m. Noen vil kanskje kjøre egen bil og på den måten bli påført ekstra kjøreutgifter. Dette er selvfølgelig ekstrautgifter som skal godtgjøres. De totale ekstrautgiftene skal til slutt fordeles på det antall skader angjeldende takstkonsulent har taksert. Dette er godtgjørelse for faktiske utgifter – ikke masseskadetillegg. Ekstrautgiftene skal være dokumentert og det må opplyses hvor mange skader ekstrautgiftene er fordelt på.

Skadeutvalget anbefaler takstforetakene å kalle dette 'felleskostnader til fordeling' – ikke 'masseskadetillegg', fordi sistnevnte er en avtale mellom skadesanerings- og forsikringsbransjen.

Med vennlig hilsen

Skadeutvalget